АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

о внесении изменении в муниципальную
программу «Семья и дети Пермского
муниципального района на 2016-2020 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Пермского муниципального
района от 28.10.2015 № 1368

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский
муниципальный район», утвержденного решением Земского Собрания
Пермского муниципального района от 30.06.2005 № 180,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Семья и дети Пермского
муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1368 (в
редакции от 26.07.2016 № 367) (далее - муниципальная программа),
следующие изменения:

7 Ответственный
исполнитель
муниципальной
Программы

Аппарат администрации Пермского муниципального района

изложить в новой редакции:

7 Ответственный
исполнитель
муниципальной
Программы

Администрация Пермского муниципального района

J
1.2. в Паспорте муниципальной программы позицию:

Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации

Источник
финансиро
вания
Всего:
в т.ч.:
бюджет
Пермского

2016
год

5422,87

1 2 0 1 . 8 7

Расходы, тыс.руб.
2017
год

5336,6

1100,0

2018
год

5336,6

1100,0

2019
год

5336,6

I 1 0 0 , 0

2020
год

5336,6

1100,0

итого

26769,27

5601,87

муниципальной
Программы

района муниципальной
Программы федеральн

ый бюджет
0 0 0 0 0 0

муниципальной
Программы

краевой
бюджет

4221,0 4236,6 4236,6 4236,6 4236,6 21167,4

муниципальной
Программы

бюджеты
поселений

0 0 0 0 0 0

муниципальной
Программы

внебюджет
ные
средства

0 0 0 0 0 0

и з л о ж и т ь в н о в о й р е д а к ц и и :

9 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
Программы

Источник
финансиро
вания

Расходы, тыс.руб. 9 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
Программы

Источник
финансиро
вания

2016
год

2017
ГОД

2018
год

2019
год

2020
год

итого

9 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
Программы

Всего:
в т.ч.:

5449,55 5251,90 5351,40 5351,40 5351,40 26755,65

9 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
Программы

бюджет
Пермского
района

1228,55 , 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 5628,55

9 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
Программы федеральн

ый бюджет
0 0 0 0 0 0

9 Финансовое
обеспечение по
всем
источникам с
разбивкой по
годам
реализации
муниципальной
Программы

краевой
бюджет

4221,00 . 4151,90 4251,40 4251,40 4251,40 21127,10

9

бюджеты
поселений

0 0 0 0 0 0

9

внебюджет
ные
средства

0 0 0 0 0 0

1.3. в подпункте 5.1.1. пункта 5.1. раздела 5 муниципальной программы
слово «реализацию» заменить словом «реализация»;

1.4. в пункте 5.2. раздела 5 муниципальной программы исключить
подпункты 5.2.1., 5.2.2., 5.2.3.;

1.5. подпункт 5.3.1. пункта 5.3. раздела 5 муниципальной программы
изложить в новой редакции «5.3.1. образование комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности.»;

1.6. приложение 1, 2, 3, 4 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложению 1, 2, 3, 4 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района
(www.permraion.ru).

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя
главы администрации Пермского муниципального района по социальному

http://www.permraion.ru

развитию, начальника департамента социального развития
А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района i Х В.Ю. Цветов

Приложение 1
к постановлению администрации
Пермского муниципального района

«Приложение 1
к муниципальной Программе «Семья и дети
Пермского муниципального района
на 2016-2020 годы»

Отведения
о планируемых значениях показателей муниципальной программы Пермского муниципального района

Наименование основного
мероприятия, мероприятий

1

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. Значение показателей
Наименование основного

мероприятия, мероприятий

1 2 •i л

на начало
реализации
профаммы

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие
«Формирование среды,
дружественной к семье и детям»
LJ f t л т т т ж л - • • • • -к ^ 1 1

X
J
X

4
X

6
X

7
X

8
X

9
X

10
X

11
X

реализация проекта «Поддержка
молодых семей и семейных
клубов»

Количество проведенных
мероприятий

Администрация
Пермского

муниципальног
0 района

ед. 7 2 2 2 2 2

Проведение муниципального
слета детей «Поселения,
дружественные к детям»
1 1 л W ТТЛ А Ш л - - . • „ _ ^^

Создание дружественных
делегаций-участников слета

Управление
образования

ед. 7 10 10 10 10 10

11роведение мероприятии в
рамках профильных
образовательных профамм

Количество образовательных
программ

Степень удовлетворенности
детей и родителей
содержанием и качеством
оказанной услуги

Управление
образования

ед./% 5/100 5/100 5/100 5/100 5/100 5/100

Организация отдыха детей в
каникулярное время, состоящих
на учете в комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав, как находящихся в
сощ1ально опасном положении,
так и на внутриведомственном
учете учреждений образования
Основное мероприятие
«Формирование здорового
образа жизни детей. Равные
возможности для детей»
Организация и проведение
ежегодного районного
мероприятия для детей с
инвалидностью и их родителей
Проведение районного конкурса
талантов и творчества детей с
инвалидностью

Конкурс школьных служб
примирения
Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления»
Образование комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их
прав и организация их
деятельности

Количество привлеченных
сельских поселений

Количество отдохнувших
детей

Управление
образования

ед./чел. 7/100 5/75 5/75 5/75 5/75 5/75

Количество участников детей
с инвалидностью от общего
количества учащихся школ
района данной категории
Количество детей с
инвалидностью,
принимающих участие в
районном конкурсе
Количество поданных на
участие в конкурсе заявок

Управление
образования

%

Управление
образования

Удельный вес детского и
семейного неблагополучия

Управление
образования

чел.

ед.

Администрация
Пермского

муниципальног
о района

30

35

14

2,9

30

'W

30

35

14

2,7

30

35

14

2,6

30

35

14

2,5

Приложение 2
к постановлению администрации
Пермского муниципального района

«Приложение 2
к муниципальной Программе «Семья и дети
Пермского муниципального района
на 2016-2020 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района

Наименование муниципальной
программы, подпрофаммы,

мероприятий

1
Муниципальная программа

«Семья и дети Пермского
муниципального района на

2016-2020 годы»

Основное мероприятие
«Формирование среды,

дружественной к семье и детям»

Участники
муниципальной

программы

всего
Администрация

Пермского
муниципального

района
Управление
образования

Код бюджетной классификации

ГРБС

703

774

всего

Раздел,
подраздел

ЦСР

X

X

X

X

0400000000
0400000000

0400000000
0400000000
0400000000
0400000000
0400000000

КВР*

X

X

Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

2016 год

1228,55 1/
156,68

X

X

0400000000
0400100000

X

250,00
390,87
300,00
50,00
10,00
71,00

2017 год

8
1100,00

2018 год

130,00

250,00
300,00
300,00
50,00
10,00

1100,00
130,00

2019 год

10
1100,00
130,00

2020 год

11

1100,00
130,00

250,00
300,00
300,00
50,00

60,00
1097,55 980,00

10,00
60,00

980,00

250,00
300,00
300,00
50,00
10,00
60,00

250,00
300,00
300,00
50,00
10,00

980,00
60,00

980,00

Итого

12
5628,55
676,68

1250,00
1590,87
1500,00
250,00
50,00

311,00
5017,55

' Реализация проекта «Поддержка
молодых семей и семейных
клубов»

Администрация
Пермского

муниципального
района

703 X 040011 д о ю 200 156,68 130,00 130,00 130,00 130,00 676,68

Проведение муниципального
слета детей «Поселения,
дружественные к детям»

Управление
образования

774 X 040011Д010 600 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 1250,00

Проведение мероприятий в
рамках профильных
образовательных программ

Управление
образования

774 X 040011Д010 600 390,87 300,00 300,00 300,00 300,00 1590,87

Организация отдыха детей в
каникулярное время, состоящих
на учете в комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав, как находящихся в
социально опасном положении,
так и на внутриведомственном
учете учреждений образования

Управление
образования

774 X 0400110150 200 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1500,00

Основное мероприятие
«Формирование здорового
образа жизни детей. Равные
возможности для детей»

всего X X 0400200000 X 131,00 120,00 120,00 120,00 120,00 611,00

Организация и проведение
ежегодного районного
мероприятия для детей с
инвалидностью и их родителей

Управление
образования

774 X 040021Д040 600 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 250,00

Проведение районного конкурса
талантов и творчества детей с
инвалидностью

Управление
образования

774 X 040021Д040 600 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00

Конкурс школьных служб
примирения

Управление
образования

774 X 040021Д040 600 71,00 60,00 60,00 60,00 60,00 311,00

Приложение 3
к постановлению администрации
Пермского муниципального района

ПоЩ

«Приложение 3
к муниципальной Программе «Семья и дети
Пермского муниципального района
на 2016-2020 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятий

Участники
муниципальной

программы

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб.
и

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятий

Участники
муниципальной

программы ГРБС Раздел,
подраздел

ЦСР КВР* 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления»

Администрация
Пермского

муниципального
района

703 X 0400300000 X 4221,00"^ 4151,90 4251,40 4251,40 4251,40 21127,10

Образование комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их
прав и организация их
деятельности

Администрация
Пермского

муниципального
района

703

X 040032Е110 100 4221,00 4151,90 4251,40 4251,40 4251,40 21127,10

Приложение 4
к постановлению администрации
Пермского муниципального района

«Приложение 4
к муниципальной Программе «Семья и дети
Пермского муниципального района
на 2016-2020 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
Пермского муниципального района за счет всех источников

Наименование муниципальной
профаммы, подпрофаммы

1

Источник
финансирования

2

Расходы на реализацию муниципальной профаммы, тыс. руб. Наименование муниципальной
профаммы, подпрофаммы

1

Источник
финансирования

2
2016 год 2017 год

л
2018 год 2019 год 2020 год Итого

Муниципальная программа
«Семья и дети Пермского
муниципального района на
2016-2020 годы»

Всего, в т.ч.: ^ ^ 5449,55 ^
4

5251,90
5

5351,40
6

5351,40
7

5351,40
8

26755.65
Муниципальная программа
«Семья и дети Пермского
муниципального района на
2016-2020 годы»

бюджет Пермского
района

1228,55 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 5628,55

Муниципальная программа
«Семья и дети Пермского
муниципального района на
2016-2020 годы» бюджет Пермского

края
4221,00 4151,90 4251,40 4251,40 4251,40 21127,10

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 бюджеты сельских
поселений

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0